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Funktionell kravställning med Program för
Teknisk Standard (PTS)
Program för Teknisk Standard (PTS) är ett kravhanteringsstöd till tidiga skeden och projektering av
vårdprojekt.

PTS bidrar till att säkerställa att vårdlokaler med rätt funktion och kvalitet byggs. Genom att
tillgängliggöra en samling av tidigare erfarenheter, såsom typrum, utgör PTS ett stöd till att erhålla
funktions- och kvalitetsmässiga lokaler.

I början av 2000-talet utvecklades PTS till ett webbaserat system med bland annat stöd för integration
med olika CAD-verktyg.

PTS används av de flesta regioner i Sverige. Det används inom hälso- och sjukvården, men det finns stor
potential för att tillämpa PTS för att beskriva även andra typer av byggnadsverk.

Dokumentet innehåller en översiktlig beskrivning av PTS samt övergripande riktlinjer och råd för
tillämpning av systemet för kravställning.

Tekniska krav

PTS beskriver regionens tekniska krav på exempelvis byggnadskonstruktion och installationer. Här
beskrivs alltifrån byggnadsramar, uppvärmning som krav på kraftförsörjning. Tekniska krav är, likt
riktlinjer och typrum, utgångspunkten för innehållet i PTS.

Kraven är indelade enligt olika tekniska fackområden (el, ups, vs, gas, bygg etc.) och varje textavsnitt är
för närvarande strukturerad enligt klassificeringssystemet BSAB (byggdelar och produktionsresultat)
samt utrymmen.

Riktlinjer

Baserat på samhällets, kundens och fastighetsägarens behov har riktlinjer tagits fram och formulerats för
väsentliga funktioner. Bland annat finns riktlinjer för akustik, fysisk tillgänglighet, brand och
vårdhygieniska aspekter. Riktlinjerna i PTS beskriver de mål som ska eftersträvas och de värden som ska
beaktas i olika frågor. De kan presenteras tillsammans med regler, normer och föreskrifter inom samma
område och kompletteras med de tekniska kraven i PTS.

Miljökrav

I PTS finns miljökrav specificerade. Regionen har utifrån dessa skapat mall för vilka miljökrav som är
minimum i byggprojekten. En del av regionerna är anslutna till Sunda Hus. Dessa regioners användare
av PTS når Sunda Hus miljödata genom att klicka på ikonen för Sunda Hus som finns under Tekniska
krav.

Typrum
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I PTS finns de vanligast förekommande rumstyperna inom Sveriges hälso- och sjukvård, till exempel
vårdrum, operationssalar och jourrum. Utrymmen beskrivs avseende krav på funktion, inredning,
utrustning och ytskikt.
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